Протокол № 2

Заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов, поступившим для участия в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Реконструкция улично-дорожной сети с устройством ливневой канализации с насосными станциями и очистными сооружениями г. Астрахани».

Лот №1.Реконструкция ул. Свердлова г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №2. Реконструкция ул. Б. Хмельницкого г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №3. Реконструкция ул. Ак. Королева г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №4. Реконструкция ул. Желябова г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №5. Реконструкция ул. Коломенская- Продольная- Ветошникова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №6. Реконструкция ул. Маркина в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №7. Реконструкция ул. Набережная Приволжского затона в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №8. Реконструкция ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №9. Реконструкция ул. Бульвар Победы- Комсомольская Набережная в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №10. Реконструкция ул. Пирогова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №11. Реконструкция ул. Магнитогорская в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
г. Астрахань

                            11.00 часов 21 июля  2006 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

Тимофеев В.П.
-
директор МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству», председатель конкурсной комиссии

Каргина Е.Е.
-
руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству», секретарь конкурсной комиссии

Бармина Т.Н.

-
заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

Курьянова Г.Г.

заместитель начальника отдела капитального ремонта  управления городского хозяйства и благоустройства администрации города

Бударин В.Н.
-
главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

Грачев А.Б.
-
начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

Вряшник О.В.

-
юрисконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

Отсутствовали:
· Кончина Т.Н. – по причине нахождения в очередном отпуске.

· Гужвинский О.В. – по причине исполнения служебных обязанностей.

· Шухатович А.М. – по причине исполнения служебных обязанностей.

Из 10 членов конкурсной комиссии присутствуют 7, можно начинать заседание.

Присутствовали и зарегистрированы представители участников размещения заказа:

1. Разгонников П.М. – директор ООО ПСФ «ДОРПРОЕКТ»

2. Рыгин Н.М. – главный инженер ГП АО «Астраханьавтодорпроект»

3. Тимофеева Е.А. – директор Астраханского филиала ЗАО «Дар/водгео»

Повестка дня:  вскрытие конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Реконструкция улично-дорожной сети с устройством ливневой канализации с насосными станциями и очистными сооружениями г. Астрахани». Реестровый номер торгов 06-м/06.
ВЫСЛУШАЛИ:
Председатель конкурсной комиссии Тимофеев В.П. объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные  заявки на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов.

Заявлений от присутствующих не последовало.
После этого, в соответствии с датой и  временем, указанном в конкурсной документации, он объявил о начале процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе с реестровым номером 06-м/06.
 Секретарь конкурсной комиссии Каргина Е.Е. сообщила присутствующим, что в установленные сроки поступили 3 (три) конкурсные заявки, которым присвоены регистрационные номера, соответственно  № 06-м/06-1,  № 06-м/06-2, № 06-м/06-3.
Конкурсная комиссия приступила к вскрытию конвертов с конкурсными заявками.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 06-м/06 - 1, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил первого участника размещения заказа: Государственное предприятие Астраханской области «Астраханьавтодорпроект» (далее сокращенно ГП АО «Астраханьавтодорпроект»), 414045, г. Астрахань, ул. Брестская, 11.

В.П. Тимофеев  попросил секретаря огласить наличие в конкурсной заявке ГП АО «Астраханьавтодорпроект» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения контракта:

Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
Наличие документов в составе

заявки ГП АО «Астраханьавтодорпроект»

Опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
Имеется на 1 листе

Заявка на участие в конкурсе на выполнение проектных работ по объекту «Реконструкция улично-дорожной сети с устройством ливневой канализации с насосными станциями и очистными сооружениями г. Астрахани». Реестровый номер торгов 06-м/06.
Имеется на 3 листах

Лот №1.Реконструкция ул. Свердлова г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №2. Реконструкция ул. Б. Хмельницкого г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №3. Реконструкция ул. Ак. Королева г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №4. Реконструкция ул. Желябова г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации

Лот №5. Реконструкция ул. Коломенская- Продольная- Ветошникова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №6. Реконструкция ул. Маркина в г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.

Лот №7. Реконструкция ул. Набережная Приволжского затона в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №8. Реконструкция ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №9. Реконструкция ул. Бульвар Победы- Комсомольская Набережная в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №10. Реконструкция ул. Пирогова в г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.

Лот №11. Реконструкция ул. Магнитогорская в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (форма 3);
Имеется на 11 листах

Предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
Имеется на 3 листах

Ценовое предложение
Имеется на 11 листах

Предложение по срокам выполнения работ
Имеется на 11 листах

Копия лицензии установленного образца на осуществление вида деятельности по предмету конкурса, заверенная претендентом
Имеется на 2 листах

Выписка из единого государственного реестра юридических лиц
Имеется на 4 листах

Доверенность, должным образом оформленная (форма 7).
Имеется на 1 листе

Перечень документов, представленных в конкурсной заявке для подтверждения соответствия требованиям, установленным действующим законодательством и конкурсной документацией

Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе ЮЛ, заверенная претендентом
Имеется на 1 листе

Копия свидетельства о регистрации юридического лица, заверенная претендентом
Имеется на 1 листе

Сведения о условиях исполнения муниципального контракта (реестровый № торгов 06-м/06) в заявке ГП АО «Астраханьавтодорпроект» (регистр. № 06-м/06-1)

Наименование
Стоимость предмета конкурса в ценах 2006 года, тыс.руб. (форма 5)
Сроки выполнения работ (форма 6).

Лот №1.Реконструкция ул. Свердлова г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
5890,920 с НДС
До 01.09.2006г.

Лот №2. Реконструкция ул. Б. Хмельницкого г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
14802,535 с НДС
До 01.09.2006г.

Лот №3. Реконструкция ул. Ак. Королева г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
5004,560 с НДС
До 01.09.2006г.

Лот №4. Реконструкция ул. Желябова г. Астрахани со строительством ливневой канализации
4217,225 с НДС
До 01.09.2006г.

Лот №5. Реконструкция ул. Коломенская- Продольная- Ветошникова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
4304,410 с НДС
До 01.09.2006г.

Лот №6. Реконструкция ул. Маркина в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
4295,100 с НДС
До 01.09.2006г.

Лот №7. Реконструкция ул. Набережная Приволжского затона в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
5036,000 с НДС
До 01.09.2006г.

Лот №8. Реконструкция ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
9612,900 с НДС
До 01.09.2006г.

Лот №9. Реконструкция ул. Бульвар Победы- Комсомольская Набережная в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
5416,450 с НДС
До 01.09.2006г.

Лот №10. Реконструкция ул. Пирогова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
8209,160 с НДС
До 01.09.2006г.

Лот №11. Реконструкция ул. Магнитогорская в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
4295,170 с НДС
До 01.09.2006г.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 06-м/06 - 2, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил второго участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Проектно-сметная фирма «ДОРПРОЕКТ» (далее сокращенно ООО ПСФ «ДОРПРОЕКТ»), г. Астрахань, ул. Бакинская,149

Секретарем было оглашено наличие в конкурсной заявке ООО ПСФ «ДОРПРОЕКТ» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
Наличие документов в составе

заявки ООО ПСФ «ДОРПРОЕКТ»

Опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
Имеется на 1 листе

Заявка на участие в конкурсе на выполнение проектных работ .Реестровый номер торгов 06-м/06, в том числе
Имеется  на 2 листах

Лот №1.Реконструкция ул. Свердлова г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.

Лот №2. Реконструкция ул. Б. Хмельницкого г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.

Лот №3. Реконструкция ул. Ак. Королева г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.

Лот №4. Реконструкция ул. Желябова г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации

Лот №5. Реконструкция ул. Коломенская- Продольная- Ветошникова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №6. Реконструкция ул. Маркина в г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.

Лот №7. Реконструкция ул. Набережная Приволжского затона в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №8. Реконструкция ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.

Лот №9. Реконструкция ул. Бульвар Победы- Комсомольская Набережная в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.

Лот №10. Реконструкция ул. Пирогова в г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.

Анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (форма 3);
Имеется на 10 листах

Предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
Имеется на 2листах

Ценовое предложение
Имеется на 10 листах

Предложение по срокам выполнения работ
Имеется на 10 листах

Копия лицензии установленного образца на осуществление вида деятельности по предмету конкурса, заверенная претендентом;
Имеется на 3 листах

Выписка из единого государственного реестра юридических лиц
Имеется на 1 листе

Доверенность, должным образом оформленная (форма 7).
Имеется на 1 листе

Перечень документов, представленных в конкурсной заявке для подтверждения соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией

Сертификат соответствия Госстандарта России  К № 04098
Имеется на 1 листе

Справка  ИФНС по Кировскому району г. Астрахани№2637 об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов и налоговых санкций
Имеется на 1 листе

Копия налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за июнь 2006 г.
Имеется на 3 листах

Сведения о условиях исполнения муниципального контракта (реестровый № торгов 06-м/06) в заявке ООО ПСФ «ДОРПРОЕКТ» (регистр.№06-м/06-2).

Наименование
Стоимость предмета конкурса в ценах 2006 года (форма 5)
Сроки выполнения работ (форма 6).

Лот №1.Реконструкция ул. Свердлова г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
5890,914 с НДС
До 30.08.2006г.

Лот №2. Реконструкция ул. Б. Хмельницкого г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
14802,510 с НДС
До 30.08.2006г

Лот №3. Реконструкция ул. Ак. Королева г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
5004,581 с НДС
До 30.08.2006г

Лот №4. Реконструкция ул. Желябова г. Астрахани со строительством ливневой канализации
4217,202 с НДС
До 30.08.2006г

Лот №5. Реконструкция ул. Коломенская- Продольная- Ветошникова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
4304,404 с НДС
До 30.08.2006г

Лот №6. Реконструкция ул. Маркина в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
4295,193 с НДС
До 30.08.2006г

Лот №7. Реконструкция ул. Набережная Приволжского затона в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
5036,004 с НДС
До 30.08.2006г

Лот №8. Реконструкция ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
9612,917 с НДС
До 30.08.2006г

Лот №9. Реконструкция ул. Бульвар Победы- Комсомольская Набережная в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
5416,436 с НДС
До 30.08.2006г

Лот №10. Реконструкция ул. Пирогова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
8209,142 с НДС
До 30.08.2006г

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 06-м/06 - 3, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил третьего участника размещения заказа: Закрытое акционерное общество «ДАР/ВОДГЕО» (далее сокращенно ЗАО «ДАР/ВОДГЕО», 143980, Московская область, г. Железнодорожный, ул. Гидрогородок, дом 15.

Секретарем было оглашено наличие в конкурсной заявке «ДАР/ВОДГЕО»  сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:
Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
Наличие документов в составе

заявки «ДАР/ВОДГЕО»

Опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
Имеется на 1 листе

Заявка на участие в конкурсе на выполнение проектных работ по объекту «Реконструкция улично-дорожной сети с устройством ливневой канализации с насосными станциями и очистными сооружениями г. Астрахани». Реестровый номер торгов 06-м/06.

Лот №1.Реконструкция ул. Свердлова г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.
Имеется на 2 листах

Лот №2. Реконструкция ул. Б. Хмельницкого г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.
Имеется на 2 листах

Лот №3. Реконструкция ул. Ак. Королева г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.
Имеется на 2 листах

Лот №4. Реконструкция ул. Желябова г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации
Имеется на 2 листах

Лот №5. Реконструкция ул. Коломенская- Продольная- Ветошникова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
Имеется на 2 листах

Лот №6. Реконструкция ул. Маркина в г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.
Имеется на 2 листах

Лот №7. Реконструкция ул. Набережная Приволжского затона в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
Имеется на 2 листах

Лот №8. Реконструкция ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
Имеется на 2 листах

Лот №9. Реконструкция ул. Бульвар Победы- Комсомольская Набережная в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
Имеется на 2 листах

Лот №10. Реконструкция ул. Пирогова в г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.
Имеется на 2 листах

Лот №11Реконструкция ул. Магнитогорская в г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.
Имеется на 2 листах

Анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (форма 3);
Имеется на 12 лис-

 тах

Предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
Имеется на 2 листах по 11 лотам. Всего на 22 листах.

Ценовое предложение (форма 5)
Имеется на 11 листах

Предложение по срокам выполнения работ (форма 6)
Имеется на 11 листах

Копия лицензии установленного образца на осуществление вида деятельности по предмету конкурса, заверенная претендентом;
Имеется на 2 листах

Копия выписки из ЕГРЮЛ, заверенная нотариально
Имеется на 9 листах

Доверенность, должным образом оформленная (форма 7).
Имеется на 1 листе

Перечень документов, представленных в конкурсной заявке для подтверждения соответствия требованиям, установленным действующим законодательством и конкурсной документацией

Копия бухгалтерского баланса на 31 декабря 2005 г., заверенная претендентом
Имеется на 2 листах

Копия отчета о прибылях и убытках на 31 декабря 2005 г., заверенная претендентом
Имеется на 1 листе

Копия бухгалтерского баланса на 31 марта 2006 г., заверенная претендентом
Имеется на 2 листах

Копия отчета о прибылях и убытках на 31 марта 2006 г., заверенная претендентом
Имеется на 1 листе

Сведения о условиях исполнения муниципального контракта по объекту «Реконструкция улично-дорожной сети с устройством ливневой канализации с насосными станциями и очистными сооружениями г. Астрахани» (реестр. № торгов 06-м/06) в заявке ЗАО «ДАР/ВОДГЕО»   (регистр.№06-м/06-3).

Наименование
Стоимость предмета конкурса в ценах 2006 года (форма 5)
Сроки выполнения работ (форма 6).

Лот №1.Реконструкция ул. Свердлова г. Астрахани со стр-вом ливневой канализации.
5890,900 с НДС
22.07-29.08.2006

Лот №2. Реконструкция ул. Б. Хмельницкого г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
14802,500 с НДС
22.07-29.08.2006

Лот №3. Реконструкция ул. Ак. Королева г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
5004,500 с НДС
22.07-29.08.2006

Лот №4. Реконструкция ул. Желябова г. Астрахани со строительством ливневой канализации
4217,200 с НДС
22.07-29.08.2006

Лот №5. Реконструкция ул. Коломенская- Продольная- Ветошникова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
4304,200 с НДС
22.07-29.08.2006

Лот №6. Реконструкция ул. Маркина в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
4295,100 с НДС
22.07-29.08.2006

Лот №7. Реконструкция ул. Набережная Приволжского затона в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
5035,900 с НДС
22.07-29.08.2006

Лот №8. Реконструкция ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
9612,900 с НДС
22.07-29.08.2006

Лот №9. Реконструкция ул. Бульвар Победы- Комсомольская Набережная в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
5416,400 с НДС
22.07-29.08.2006

Лот №10. Реконструкция ул. Пирогова в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
8209,100 с НДС
22.07-29.08.2006

Лот №11. Реконструкция ул. Магнитогорская в г. Астрахани со строительством ливневой канализации.
4295,100 с НДС
22.07-29.08.2006

Поступило предложение:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.6 конкурсной документации).

2. Рабочей комиссией сделать необходимые запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 28.07.2006 г. в  15.00 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.
   Решение
Количество голосов

«За»
7

«Против»
0

“Воздержался”
0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.6 конкурсной документации).

2. Рабочей комиссией сделать необходимые запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 28.07.2006 г. в  15.00 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.
Члены комиссии:

ТИМОФЕЕВ В.П.

КАРГИНА Е.Е

БАРМИНА Т.Н.

КУРЬЯНОВА Г.Г.

БУДАРИН В.Н.

ГРАЧЕВ А.Б.

ВРЯШНИК О.В.